令和３年11月19日

保護者の皆様へ

静岡県立焼津水産高等学校

校 長  沼 里  智 彦

「Cラーニング」の保護者機能の利用開始について（お願い）

平素は本校の教育活動へのご理解とご協力を賜りありがとうございます。

さて、９月にも御案内いたしましたが、本校では今年度、家庭と学校の間を接続する

プラットフォームである「Cラーニング」を実証研究事業として導入し、現在は、生徒

の毎日の健康観察において活用をしております。今後は、学校と家庭との連絡体制をよ

り一層充実させるために、保護者様へのお便り(通知)の配信、アンケート等での活用を

開始したいと考えております。

つきましては、保護者の皆様にスマートフォン用アプリのインストール及び保護者登

録をお願いいたしたく、御理解と御協力の程、よろしくお願いいたします。

なお、Cラーニングの概要・詳細については、以下を御覧ください。また、アプリの

インストール及び保護者登録の手順については、別紙マニュアルを参照ください。

１ Cラーニングとは

株式会社ネットマンが提供する学習支援ツールです。様々な機能があります。

(1)株式会社ネットマンの詳しい説明 https://www.netman.co.jp/

(2)個人情報の取り扱いについて   https://www.netman.co.jp/prd

に掲載されています。

２ 主な保護者機能の活用

(1) お便り(通知)の配信

(2) アンケート、保護者会・説明会等への出欠連絡など

３ 保護者登録等の手順

  別紙

４ 実施スケジュール

 ２学期末のお便り(通知)等が多くなる時期までに利用開始の環境を整えたいため、

12月３日(金)までに 保護者登録等を済ませてください。

なお、スマートフォン、ＰＣ等を所有しておらず登録できない場合は、従来どおり、

お便り(通知)等は用紙にて配布いたしますので、クラス担任まで申し出てください。

  担  当 副  校 長

電話番号  054-628-6148

about:blank
about:blank

別紙

保護者アプリインストール及び保護者登録の手順

焼津水産高等学校のグループコードは「yaizusuisan-h」です。

アプリインストールと保護者登録については以下のマニュアルをご覧くださ

い。

https://support.c-learning.jp/parent/install.html

動画マニュアルはこちらをご覧ください。

https://support.c-learning.jp/parent/first-movie.html

https://support.c-learning.jp/parent/install.html
https://support.c-learning.jp/parent/first-movie.html